## ЗАКЛЮЧЕНИЕ об оценке регулирующего воздействия

<u>Калабаева Бибигуль Жанажановна специалист администрации МО</u> Красночабанский сельсовет.

(разработчик - отраслевой (функциональный) или территориальный орган администрации МО Красночабанский сельсовет)

- 1. Наименование нормативного правового акта: Проект решения Совета депутатов администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет «О муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет».
- 2. Цель (основания) для принятия нормативного правового акта: в соответствии с Федеральным Законом № 131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 23, 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-Ф3 "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом МО Красночабанский сельсовет Оренбургской области.
- 3. Публичные консультации (с кем проведены, внесенные предложения или замечания): проведены в период с 09 сентября 2021 года по 23 сентября 2021 года в форме размещения на официальном сайте администрации МО Красночабанский сельсовет.

Уведомления о проведении публичных консультаций и опросного листа для участников публичных консультаций разработчику не поступали

- 4. Основные результаты публичных консультаций: Разработчиком принято решёние о принятий нормативного правового акта.
- 5. Варианты устранения (минимизации) негативного воздействия принятия нормативного правового акта: в результате экспертизы постановления администрации района не выявлены факторы негативного воздействия принятия нормативного правового акта.
- 6. Соответствие качества проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проекта муниципального акта (экспертизы НПА) и подготовки сводного отчета требованиям Порядка проведения экспертизы муниципальных правовых актов Красночабанского сельсовета, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
- 7. Отсутствие либо наличие достаточного обоснования решения проблемы предложенным способом правового регулирования: на основе проведенной оценки регулирующего воздействия проекта нормативного акта с учетом информации, представленной разработчиком в сводном отчете, администрацией МО Красночабанский сельсовет сделан вывод о достаточном обосновании решения проблемы предложенным способом правового регулирования.

Вывод об отсутствии либо наличии в проекте муниципального акта положений, которые:

- а) вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствуют их введению.
- б) способствуют возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета.

В представленном проекте решения Совета депутатов администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет «О муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет», отсутствуют положения, которые вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствуют их введению, необоснованно способствуют ограничению конкуренции, а также способствуют возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской деятельности или расходов бюджета МО Красночабанский сельсовет

Исполнитель: специалист I категории администрации МО Красночабанский сельсовет — Калабаева Бибигуль Жанажановна, <u>тел.:8(35367)2-47-45</u>, kradmspez2012@yandex.ru

Глава администрации МО Красночабанский сельсовет

совет Администрация

сельсовета

М.З.Суенбаев